
СКАЛАТСЬКА  МІСЬКА  РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

Від 03 вересня  2025 року                                             № 155

Про організацію освітнього
процесу на 2025-2026 навчальний
рік у закладах освіти Скалатської
міської територіальної громади

    Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну
загальну  середню  освіту»,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  20
серпня 2025 року № 1003 «Про початок навчального року під час воєнного
стану в Україні», керуючись статтями 32, 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Указом Президента України від 24 лютого 2022
року  № 64/2022  «Про  введення  воєнного  стану  в  Україні»,  затвердженим
Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ (зі змінами), наказом
Міністерства  освіти і  науки України від 17 червня 2025 року № 865 «Про
затвердження  Змін  до  деяких  нормативно-правових  актів  Міністерства
освіти  й  науки  України  щодо  забезпечення  здобуття  загальної  середньої
освіти  в  умовах  воєнного  стану»,  зареєстрованим  в  Міністерстві  юстиції
України  23  червня  2025  року  за  № 968/44374,  на  підставі  дії  актів  стану
готовності захисних споруд цивільного захисту, виконавчий комітет міської
ради - 
 

В И Р І Ш И В:

1. Організувати освітній процес у І семестрі  2025-2026 навчального року у
закладах  освіти  Скалатської  міської  територіальної  громади  за  очною
формою навчання на період дії в Україні правового режиму воєнного стану.
2. Встановити,  що форма організації  освітнього процесу може змінюватися
упродовж  навчального  року  в  залежності  від  безпекової  ситуації  у
населеному пункті, енергетичної та епідеміологічної ситуації. 
3. Інформацію  керівника  відділу  освіти  Скалатської  міської  ради  Добеньки
Т.П.  про  стан  готовності  закладів  освіти  до  початку  нового  2025-2026
навчального року взяти до відома.
4.  Керівникам закладів освіти Скалатської міської територіальної громади:



4.1. інформувати  учасників  освітнього  процесу  про  форму  організації
освітнього  процесу,  визначену  педагогічними  радами,  з  вибором  моделі
навчання  з  урахуванням  безпекової  ситуації  та  готовності  облаштованих
захисних споруд;
4.2.забезпечити неухильне  дотримання  правил техніки безпеки  та  санітарно-
гігієнічних норм в закладах освіти в умовах воєнного стану для збереження
життя та здоров’я учасників освітнього процесу;
4.3.організувати  гаряче  харчування,  відповідно  до  вимог  чинного
законодавства;
5. Покласти персональну відповідальність за організацію безпечних умов для
здобувачів освіти та працівників закладу освіти під час освітнього процесу на
керівників закладів.
6.  Координацію  роботи  щодо  виконання  цього  рішення  покласти  на  відділ
освіти  Скалатської  міської  ради,  контроль  –  на  керуючого  справами
(секретаря) виконавчого комітету Марію ЛЕВИЦЬКУ.
 

Міський голова                                                                  Петро  САВОНЧАК


